
108  diário oficial Nº 34.612 Quarta-feira, 16 DE JUNHO DE 2021

EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-031-PMVX
PARTES: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE) - CNPJ: 16.678.326/0001-
02 - CONTRATADO: A D C DE LIMA EIRELI - CNPJ: 05.440.949/0001-26, 
Contrato nº 20210276 com o valor global de R$: 14.606,00; FONTE DE 
RECURSOS: 2.091 - 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: até 31/12/2021; OBJETO: 
Aquisição de água mineral, para atender as necessidades da SEPOF; IN-
FORMAÇÕES: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-031-PMVX e CONTRA-
TO ADMINISTRATIVO poderão ser acessados na integra no site oficial da 
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA - www.vitoriadoxingu.pa.gov.
br. Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 31/05/2021.
EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-034-FMS
PARTES: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITÓRIA DO 
XINGU - CNPJ: 11.190.812/0001-63 - CONTRATADO: ALTAMED DISTRI-
BUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 21.581.445/0001-82, Contra-
to nº 20210274 com o valor global de R$: 987.707,29; AHCOR COMERCIO 
DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - CNPJ: 37.556.213/0001-04, Con-
trato nº 20210275 com o valor global de R$: 294.920,32; FONTE DE RE-
CURSOS: 2.038, 2.039, 2.042, 2.047 e 2.095 - 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: 
até 31/12/2021; OBJETO: Aquisição de peças, equipamentos para manu-
tenção de máquinas roçadeiras e moto serra, para atender as necessidades 
do FMS; INFORMAÇÕES: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-034-FMS 
e CONTRATO ADMINISTRATIVO poderão ser acessados na integra no site 
oficial da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA - www.vitoriadoxingu.
pa.gov.br. Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 08/06/2021.
EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-034-FMS
PARTES: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITÓRIA DO 
XINGU - CNPJ: 11.190.812/0001-63 - CONTRATADO: DISTRIBUIDORA NO-
GAMI LTDA - CNPJ: 03.782.783/0001-09, Contrato nº 20210277 com o va-
lor global de R$: 16.882,75; Contrato nº 20210278 com o valor global de 
R$: 185.434,00; FONTE DE RECURSOS: 2.038, 2.039, 2.042, 2.047 e 2.095 
- 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: até 31/12/2021; OBJETO: Aquisição de peças, 
equipamentos para manutenção de máquinas roçadeiras e moto serra, para 
atender as necessidades do FMS; INFORMAÇÕES: PREGÃO PRESENCIAL SRP 
Nº 9/2021-034-FMS e CONTRATO ADMINISTRATIVO poderão ser acessados 
na integra no site oficial da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA - www.
vitoriadoxingu.pa.gov.br. Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 09/06/2021.
EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-038-PMVX
PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (PREFEITURA 
MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU) - CNPJ: 34.887.935/0001-53 - CON-
TRATADO: ANTONIO C. DE MELO E SILVA EIRELI - CNPJ: 14.077.752/0001-
65, Contrato nº 20210281 com o valor global de R$: 977.502,20; , Contra-
to nº 20210282 com o valor global de R$: 363.732,47; FONTE DE RECUR-
SOS: 2.012 e 2.018 - 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: até 31/12/2021; OBJETO: 
Aquisição de de filtros e lubrificantes, para atender as necessidades da SE-
MAPA e SEINFRA; INFORMAÇÕES: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-
038-PMVX e CONTRATO ADMINISTRATIVO poderão ser acessados na in-
tegra no site oficial da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA - www.
vitoriadoxingu.pa.gov.br. Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 11/06/2021.

Protocolo: 667806
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO ADMINISTRA-
TIVO Nº. 20210214 - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 009/2021-PMVX
PARTES: CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (PREFEITURA 
MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU) - CNPJ: 34.887.935/0001-53, Contrato 
Administrativo nº 20210214; CONTRATADA: G. V. RIBEIRO COMERCIO DE 
COMBUSTIVEIS EIRELI - CNPJ: 28.600.049/0001-02 - O item 01 do Contrato 
terá seu valor alterado, conforme a seguir: Item - Item - 01 Gasolina Comum 
Valor R$: 5,27 passa a ser R$: 6,46; OBJETO: Fornecimento de Combustíveis; 
JUSTIFICATIVA: Tendo em vista a alta no preço dos combustíveis e conforme 
concordância das partes e de acordo com o Art. 65, Inciso II, alínea “d” da Lei 
Federal nº. 8.666/93, os valores entraram em vigor a partir de 14/06/2021; 
Assinatura do Termo Aditivo: Vitória do Xingu/PA, 14/06/2021.
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO AD-
MINISTRATIVO Nº. 098/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 
015/2021-SEMED
PARTES: CONTRATANTE -SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VITÓ-
RIA DO XINGU - SEMED - CNPJ: 14.811.402/0001-80, Contrato Adminis-
trativo nº 098/2021; CONTRATADO: RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA 
- CNPJ: 14.979.866/0001-09, os itens constantes na planilha constante no 
primeiro termo aditivo de contrato terão seus valores unitários alterados; 
OBJETO: Aquisição de Kits de Alimentação Escolar; JUSTIFICATIVA: Tendo 
em vista a alta no preço dos produtos constantes no contrato nº. 098/2021, 
conforme concordância das partes e de acordo com o Art. 65, Inciso II, alínea 
“d” da Lei Federal nº. 8.666/93, os valores entraram em vigor a partir de 
14/06/2021; Assinatura do Termo Aditivo: Vitória do Xingu/PA, 14/06/2021.

Protocolo: 667809

EMPRESARIAL
.

A empresa Highline do Brasil II Infraestrutura de Telecomunicações 
S.A. (CNPJ 27.902.165/0001-05) torna público que recebeu da Secretaria Muni-
cipal de Meio Ambiente de Trairão/PA, a Licença Ambiental Prévia n° 001/2021, 
válida até 19/05/22, e de Instalação nº 001/2021, válida até 27/05/22, ambas 
Proc. nº 024A/2021, para Estação Rádio Base Site ID. PATRX002_4S-PAS153, 
situado na Rua Sete de Setembro, S/N, Jardim Amadeus, Trairão/PA.

Protocolo: 667838
Francisco Neto de Oliveira - Posto Alto Sertão, inscrito no CNPJ nº 
07.763.598/0001-10, instalado na Rod. PA 253, nº 480, Bairro Tatajuba, CEP: 
68.650-000, Capitão Poço/PA, informa que recebeu da Secretaria de Meio Am-
biente e Sustentabilidade-Semas/PA, Licença de Operação nº 12748/2021, 
para a atividade de Transporte de Substâncias e Produtos Perigosos.

Protocolo: 667840

A empresa Highline do Brasil II Infraestrutura de Telecomunica-
ções S.A. (CNPJ 27.902.165/0001-05) torna público que recebeu da Se-
cretaria Municipal de Meio Ambiente de Cametá/PA, a Licença Ambiental 
Prévia n° 005/2021, válida até 31/05/22, e de Instalação nº 006/2021, 
válida até 31/05/23, ambas Proc. nº 042/2021, para Estação Rádio Base 
Site ID. PACMT002_PAS023 situado na Rua da Portelinha, n°177, Distrito 
de Areião, Cametá/PA, CFP 68400-000.

Protocolo: 667841
A empresa Highline do Brasil II Infraestrutura de Telecomunica-
ções S.A. (CNPJ 27.902.165/0001-05) torna público que recebeu da Se-
cretaria Municipal de Meio Ambiente de Trairão/PA, a Licença Ambiental 
Prévia n° 002/2021, válida até 19/05/22, e de Instalação nº 002/2021, 
válida até 27/05/22, ambas Proc. nº 023B/2021, para Estação Rádio Base 
Site ID. PATRX001_4S-PAS099, situado na Travessa 23 de Maio, S/N, Dis-
trito de Caracol, Trairão/PA.

Protocolo: 667834
A pessoa jurídica MP LOCADORA EIRELI, CNPJ nº 24.169.455/0001-01, 
instalada no munício de Bragança-PA, Tv. Dom Pedro I, nº 770, bairro Riozinho, 
torna público que recebeu da SEMMA de Bragança-PA, a Licença de Operação 
nº 023/2021, validade até 27/04/2023, para a atividade de garagem de ônibus.

Protocolo: 667849
NOVA ESPERANÇA COMERCIO DE MADEIRA LTDA CNPJ n° 
24.550.871/0001-47, torna público que RECEBEU da SEMMA-Tucuruí. L.O n° 
075/2020, com validade até 30/11/2024. Atividade: Desdobro de Madeira em 
Tora para Produção de Madeira Serrada e seu Beneficiamento/Secagem. Loca-
lizada na Rodovia Porto da Balsa S/N km 1,1 Distrito Industrial. Tucuruí/Pará.

Protocolo: 667850
PUBLICAÇÃO
Marcos Vinicius Natividade Pessoa, Portador do RG Nº 3773387 e do 
CNPF/MF. 692.487.102-04, torna público que requereu junto a Secretaria Es-
tadual do Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS, SUA LICENÇA PRÉVIA 
para futuras Instalações de um, PESQUE E PAGUE PESQUE E SOLTE localizado 
na Av. Hernane Lameira Nº 839 Vila Nova no Município de Inhangapi/PA.

Protocolo: 667851
AVISO - BRILASA S/A CNPJ Nº 04.134.540/0001-19 Comunica aos se-
nhores acionistas desta empresa, que se encontra a disposição na sede 
social da BRILASA S/A, sito no Distrito Industrial, Setor C - Qd 7 - lote 
9 - Ananindeua - PA, os documentos  a que se referem o artº. 133 da lei 
6.404/76 - Ananindeua /PA, 16 de junho de 2021. - Isan Palmeira Anijar 
- Presidente do Conselho de Administração - CPF\MF. nº 099.085.872-34.

Protocolo: 667852
CONVICON - CONTÊINERES DE VILA DO CONDE S.A.
CNPJ/ MF nº 06.013.760/0001-10 - NIRE 15 3000 18404
ATA DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA REALIZADA EM 30 DE ABRIL DE 2021
(lavrada na forma de sumário e publicação com omissão das assinaturas 
dos acionistas, nos termos do artigo 130, §1º e §2º, da Lei nº 6.404/76)
Data, Hora e Local: Em 30 de abril de 2021, às 10:00 horas, na sede da 
Convicon - Contêineres de Vila do Conde S.A. (“Companhia”), localizada na 
cidade de Barcarena, Estado do Pará, Rodovia PA 481, Km 21, Complexo 
Portuário de Vila do Conde, CEP 68.447-000. Convocação: Conforme previsto 
no artigo 124, §4º, da Lei nº 6.404/76, foi dispensada a convocação, visto 
estar presente a totalidade dos acionistas. Presença: Presentes acionistas 
representando 100% das ações do capital social, conforme assinaturas 
constantes ao final desta ata. Publicações: Relatório da Administração e 
Demonstrações Financeiras, publicados no Diário Oficial do Estado do Pará, 
nas páginas 92 a 104 e no jornal “O Liberal”, nas páginas 01 a 03, ambos 
no dia 26 de março de 2021, dispensada a publicação do anúncio a que se 
refere o artigo 133 da Lei nº 6.404/76, na forma do §4º do mesmo artigo. 
Mesa: Sr. Daniel Pedreira Dorea, Presidente e Sra. Carla Rodrigues Paulsen, 
Secretária. Ordem do Dia: (I) Tomar as contas dos administradores e 
examinar, discutir e votar as Demonstrações Financeiras da Companhia 
referentes ao exercício social findo em 31.12.2020; (II) Deliberar sobre o 
resultado do exercício findo em 31.12.2020, sobre a destinação do lucro 
líquido do exercício e a distribuição de dividendos; e (III) Deliberar sobre 
o valor global da remuneração dos administradores da Companhia para o 
exercício de 2021. Deliberações: Foi autorizada a lavratura da presente ata 
na forma sumária com as seguintes deliberações: (I) Aprovadas as contas 
dos administradores, bem como as demonstrações financeiras relativas 
ao exercício social findo em 31.12.2020; (II) Aprovada, sem ressalvas, a 
proposta da Diretoria sobre a destinação do lucro líquido do exercício social 
findo em 31.12.2020 e a distribuição de dividendos no montante de R$ 
22.805.408,11 (vinte e dois milhões, oitocentos e cinco mil, quatrocentos 
e oito reais e onze centavos), sendo (i) R$ 5.701.352,03 (cinco milhões, 
setecentos e um mil, trezentos e cinquenta e dois reais e três centavos), 
referente a dividendos mínimos obrigatórios e (ii) R$ 17.104.056,08 
(dezessete milhões, cento e quatro mil, cinquenta e seis reais e oito 
centavos) referente a dividendos complementares, sendo R$ 0,253200473 
por ação ordinária e preferencial. (III) Foi aprovada a remuneração anual 
global para os administradores fixada em R$ 60.000,00 (sessenta mil 
reais). Encerramento: Nada mais havendo a tratar, e como ninguém mais 
desejasse fazer uso da palavra, a Assembleia foi encerrada com a lavratura 
desta ata, que, após lida e conferida, foi assinada por todos os presentes. 
Barcarena, 30 de abril de 2021. Daniel Pedreira Dorea - Presidente; Carla 
Rodrigues Paulsen - Secretária. Assinaturas: Pará Empreendimentos 
Financeiros S.A. Daniel Pedreira Dorea, Diretor Econômico-Financeiro; 
Antonio Carlos Duarte Sepúlveda - Diretor Presidente. Junta Comercial 
do Estado do Pará. Certifico o Registro em: 31/05/2021. Arquivamento 
20000714235 de 31/05/2021. Protocolo: 216431727 de 25/05/2021. NIRE 
15300018404. Fernando Nilson Velasco Junior - Secretário Geral.

Protocolo: 667853


